
 

1 

 

 
  

Lądek Zdrój, dnia 23.08.2024 r. 
ZP.18.2024 
 

                                                                           DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,  
                                                                        KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
Dotyczy postępowania pn. „Sukcesywne dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych  
dla Uzdrowiska Lądek-Długopole S.A.” 
 
             Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 tj. ze zm.) informuje, że wpłynęły pytania do ww. 
postępowania. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: Dotyczy części nr 10: 
Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat typu Titan Chlor Plus konfekcjonowany                                
w opakowania o pojemności 200 tabletek po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 2: Dotyczy części nr 10: 
Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści do oceny preparat równoważny na bazie jednego alkoholu- etanolu , 
spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 3: Dotyczy części nr 10: 
Czy Zamawiający w poz. 5, 6 dopuści do oceny preparat typu Mediquick, zawierający w składzie- 100 g 
płynu zawiera:    25,9 g Etanol, 11,8 g propan-2-ol, 0,2 g  alkylobiguanide; zarejestrowany jako wyrób 
medyczny, wykazujący potwierdzone badaniami działanie- bakteriobójcze – 30 sek.; Tbc ( M.terrae) – 5 
min.; drożdżakobójcze – 1 min.; wirusobójcze VACCINIA, HIV/HBV/HCV – 30 sek., Noro - 5 min., 
dopuszczony do kontaktu z żywnością? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 4: Dotyczy części nr 10: 
Czy Zamawiający w poz. 9,10 dopuści do oceny chusteczki typu Mediwipes Plus do dezynfekcji 
powierzchni odpornych na działanie alkoholi, na bazie etanolu, o wymiarach 13x19 cm, wykazujące 
działanie biobójcze wobec B wg DGHM, F (C.albicans) wg DGHM, Tbc (M.terrae, M.avium) wg EN 14348 
w czasie 1 min., V (HIV,HBV,HCV,Adeno,Rota,Vaccinia) wg RKI, V(Noro) wg EN 14476 w czasie 30 s.                    
z możliwością rozszerzenia o V(Polio) wg EN 14476 w czasie 5 minut, konfekcjonowany                                       
w opakowaniach typu tuba (poz. 9) i wkład (poz. 10) po 100 szt. chusteczek po odpowiednim 
przeliczeniu zapotrzebowania?  
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 5: Dotyczy części nr 10: 
Poz. 13 i Poz. 14 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o właściwościach 
tiksotropowych (forma żelowa w kontakcie z dłonią zamienia się w postać płynną) do higienicznej                        
i chirurgicznej dezynfekcji rąk typu Phago’Gel ? Skład preparatu: etanol 72%, substancje nawilżające                  
i natłuszczające (glicerol, emolienty), higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 1500 – 30 sek.,  
chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 12791 – 90 sek., spektrum, B, F, Tbc, V (Polio, Adeno, 
Noro) – 30 sek., spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: TAK 
 



 

2 

 

Pytanie nr 6: Dotyczy części nr 10: 
Poz. 13 i Poz. 14 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej                               
i chirurgicznej dezynfekcji rąk typu AHD 1000? Skład preparatu: etanol 96% (79,9 g), substancje 
nawilżające i natłuszczające (glicerol, kwas mlekowy), higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 
1500 – 30 sek.,  chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z PN-EN 12791 – 90 sek., spektrum, B, F, Tbc, V 
(BVDV, Vaccinia, Rota, Adeno, Noro) – 30 sek., Polio – 60 sek., spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 7: Dotyczy części nr 10: 
Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści do oceny preparat  typu Lysoformin Plus Schaum, który wykazuje 
potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 5 min.; prątkobójcze: M.avium, 
M.tuberculosis - 15 min., M.terrae - 30 min. oraz aktywność wobec wirusów: HIV, HBV, HCV, Corona 
(Vaccinia), Rota – 5 min. , Papova SV 40 – 15 min. zawierający w składzie chlorowodorek 
poliheksametylenu biguanidyny (0,18 g), N-(3-aminopropylo) -N-dodecylopropano-1,3-diamina (0,46 
g), chlorek didecylodimetyloamonium (0,10 g)? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 8: 
Część 3 Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści gaziki podwójnie złożone (4 warstwy)? Pozostałe 
parametry zgodne z opisem. 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 9:  
Pakiet 3 Pozycja 3, 4, 5 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić sztuki czy 
op=3szt? 
Odpowiedź: wycenić opakowanie =3szt. 
 
Pytanie nr 10:  
Część 3 Pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości, z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 11:  
Pakiet 3 Pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5,1 x 7,6cm? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 12:  
Pakiet 5 Pozycja 2, 6 Czy Zamawiający ma na myśli op=1 szt? 
Odpowiedź: TAK OP. =1SZT. 
 
Pytanie nr 13:  
Część 3 Pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości, z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 14:  
Część 8 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści kieliszki o pojemności 30ml? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 15:  
Część 8 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’90 sztuk wraz z odpowiednim 
przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 16:  
Część 8 Pozycja 2 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 5 sztuk koców ratunkowych? 



 

3 

 

Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 17:  
Część 8 Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści opaski z wkładaną karteczką? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 18:  
Część 8 Pozycja  4 Czy Zamawiający dopuści pęsetę anatomiczną jak na zdjęciu: 

 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 19:  
Część 8 Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’20 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 20:  
Część 8 Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 21:  
Część 8 Pozycja  10 Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z stożkiem ściętym pod kątem 45 stopni 
pakowana z dwoma łącznikami luer? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 22:  
Część 8 Pozycja  10 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25 sztuk wraz z odpowiednim 
przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 23:  
Część 8 Pozycja  12 Czy Zamawiający dopuści worek z dwoma otworami na wieszak? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 24:  
Część 8 Pozycja  12 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 sztuk wraz z odpowiednim 
przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 25:  
Część 9 Pozycja 1-4 Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 26:  
Część 9 Pozycja 7 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie – czy oczekuje zaoferowania 25 par 
rękawic? 
Odpowiedź: TAK 25 PAR / OP.=1 PARA  
 
Pytanie nr 27:  
Część 11 Pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice w rozm. M i L do wyboru dla Zamawiającego? 



 

4 

 

Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 28:  
Dotyczy części nr 10 przedmiotowego postępowania: 
Część nr 10 Pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji powierzchni, w tym akrylowych. Do dezynfekcji 
wanien do hydromasażu, odpowiedni do profilaktyki przeciwgrzybiczej. Działający na B, F 
(Trichophyton mentagrophytes)HIV,HBV,HCV. Czas działania roztworu 1 min, Opakowanie 2L? 
Odpowiedź:  W POZYCJI 7 formularza jest preparat przeciwgrzybiczny do stóp.  
Więc Zamawiający NIE wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 29:  
Część nr 10 Pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści produkt o nazwie EkoJavel, w załączniku ulotka i karta charakterystyki,                  
w opakowaniu 2 l z przeliczeniem na 75 opakowań? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 30:  
Część nr 10 Pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści produkt o nazwie EkoJavel w opakowaniu 5 l? W załączniku ulotka. 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 31:  
Część nr 10 Pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści produkt płuczący o kwaśnym pH,wysokiej zdolności rozpuszczania soli 
wapnia, przeznaczony do myjni naczyń sanitarnych , Bezbarwny płyn z delikatnie żółtawym 
zabarwieniem, pH koncentratu* w +20 °C: około 1,5, pH roztworu 0,05%*: 3,6 ; pH roztworu 0,5%*: 
2,9, Gęstość (koncentrat) w +20 °C: 1,054 g/ml , Przewodność roztworu 0,05% oraz 0,5%: 107,6 - 474 
μS/cm, Lepkość (koncentrat): 2.76 mPa·s ; Na bazie kwasu cytrynowego i kwasu mlekowego,                         
w opakowaniu 5 l? W załączniku: Eko Javel karta.pdf Eko Javel ulotka.pdf Anios LB20 ulotka.pdf 
Odpowiedź: Zamawiający NIE wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 32:  
Czy w Pakiecie 9 poz. 37 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym 
środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 
wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie 
zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm 
glukozy. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 33:  
Czy w Pakiecie 9 poz. 37 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym -
będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza 
uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 34:  
Czy w Części 1 poz. 235 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, 
Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, 
Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, 
Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula 
Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 
Odpowiedź: TAK 



 

5 

 

 
 
Pytanie nr 35:  
Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w Części nr 1 
poz. 242 zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem 
nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujących się parametrami: enzym 
oksydaza glukozy GOD, możliwość wykonywania pomiarów u osób dorosłych, dzieci i noworodków, 
zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 
0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN 
ISO 15197:2015? 
Odpowiedź: TAK Z GLUKOMETRAMI. 
 
Pytanie nr 36:  
Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w Części nr 1 
poz. 242 zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem 
nieodpłatnych kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym 
dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość pomiaru we krwi kapilarnej i żylnej, zakres pomiaru 20-
600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik 
zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 37: 
Pakiet 10, poz. 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o pojemności 10L z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań z zaokrągleniem w górę?  
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 38: 
Pakiet 10, poz. 9  
Czy Zamawiający dopuści do oceny jednorazowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji i czyszczenia 
powierzchni odpornych na działanie alkoholi, nasączone mieszaniną alkoholi (łącznie 60g/100g). Bez 
aldehydów. Z możliwością stosowania na oddziałach neonatologicznych i noworodkowych. Skuteczne w 
bardzo krótkim czasie wobec wirusów osłonkowych, Rota, Noro, Adeno, tuberkulobójczo w 30sek. 
bakteriobójczo, drożdżakobójczo, prątkobójczo w 1min, grzybobójczo w 2min., Polyoma SV 40 w 5min. 
Opakowanie BOX 150szt. chusteczek o wymiarach 14x18cm. Okres trwałości 3 miesiące od otwarcia. 
Rejestracja dual use - Wyrób medyczny kl. IIa oraz produkt biobójczy.  
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 39: 
Pakiet 10, poz. 10  
Czy Zamawiający dopuści do oceny jednorazowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji i czyszczenia 
powierzchni odpornych na działanie alkoholi, nasączone mieszaniną alkoholi (łącznie 60g/100g). Bez 
aldehydów. Z możliwością stosowania na oddziałach neonatologicznych i noworodkowych. Skuteczne w 
bardzo krótkim czasie wobec wirusów osłonkowych, Rota, Noro, Adeno, tuberkulobójczo w 30sek. 
bakteriobójczo, drożdżakobójczo, prątkobójczo w 1min, grzybobójczo w 2min., Polyoma SV 40 w 5min. 
Opakowanie WKŁAD 150szt. chusteczek o wymiarach 14x18cm. Okres trwałości 3 miesiące od 
otwarcia. Rejestracja dual use - Wyrób medyczny kl. IIa oraz produkt biobójczy.  
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 40: 
Pakiet 10, poz. 16  
Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do użycia preparat, na bazie mieszaniny 3 
rożnych czwartorzędowych związków amoniowych, do szybkiej dezynfekcji i mycia delikatnych 
powierzchni wyrobów medycznych wrażliwych na działanie alkoholi, wyposażenia, bezpieczny dla 
powierzchni ze szkła akrylowego (np. inkubatory) i wrażliwych tworzyw sztucznych (np. głowice sond 
USG). Bez aldehydów i fosforanów. Tolerancja materiałowa i dermatologiczna potwierdzona badaniami 



 

6 

 

laboratoryjnymi. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Skuteczny wobec: B EN13727, 
EN16615, MRSA EN16615, F (C.albicans) EN13624, EN16615, V (BVDV, Vaccinia, Rota, Polyoma SV 40) 
DVV/RKI – 1min., Tbc (M.terrae) EN14348, V (Noro) EN14476 – 15min. Opakowanie 1L + 
spryskiwacz pianowy. Preparat posiada możliwość aplikacji w postaci piany lub płynu. Wyrób 
medyczny kl. IIa. 
Odpowiedź: TAK 
 
W przypadku dopuszcza danego produktu przez Zamawiającego - w kolumnie „uwagi” zaleca się wpisać 
dane oferowanego produktu z zaznaczeniem, że „Zamawiający dopuścił oferowany produkt pismem                      
z dnia 23.08.2024 r.”.   
 
Zamawiający informuje, iż ww. odpowiedzi stanowią integralną część dokumentacji powyższego 
postępowania i wiążą wszystkich Wykonawców. 
 
Sporządziła: Elżbieta Kinal.                 
 
                                                                                                                                  Z poważaniem      
 
                          
 
 
                                                                                                                        Kierownik Zamawiającego  


		2024-08-23T12:24:11+0000


		2024-08-23T14:33:27+0200




